平成30年８月１日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ソ ル コ ム

代表者名  代表取締役社長 平原 敏行

（コード番号１９８７ 東証第二部）

問合せ先  取締役総務部長 貴舩 賢次

（TEL 082-504-3300）

臨時株主総会招集及び招集のための基準日設定並びに定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 30 年９月 28 日開催予定の臨時株主総会（以下「本臨時株主総

会」といいます。）の招集及び招集のための基準日設定並びに定款の一部変更について決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本臨時株主総会に係る基準日等について

当社は、本臨時株主総会において議決権を行使することのできる株主を確定するため、平成 30 年８月 20

日（月曜日）を基準日と定め、同日の最終の株主名簿に記載又は記録された株主をもって、本臨時株主総会

において議決権を行使することのできる株主といたします。

（１）基準日 平成 30年８月20日（月曜日）

（２）公告日 平成 30年８月 ５日（日曜日）

（３）公告方法 新聞公告（日本経済新聞に掲載いたします。）

２．本臨時株主総会の日程、場所及び付議議案等について

（１）開催日時 平成 30年９月28日 午前10時

（２）開催場所 株式会社ソルコム 本社９階会議室

（３）付議議案等 本日付当社プレスリリース「株式会社ミライト・ホールディングスと株式会社ソルコムによる

経営統合及び株式交換契約締結のお知らせ」に記載の株式交換契約の承認に係る議

案、及び下記「３．定款の一部変更について」に記載の定款の一部変更に係る議案を付

議する予定です。詳細は平成 30 年９月上旬発送予定の臨時株主総会招集ご通知にて

お知らせいたします。

３．定款の一部変更について

（１）定款変更の目的

本日付当社プレスリリース「株式会社ミライト・ホールディングスと株式会社ソルコムによる経営統合及

び株式交換契約締結のお知らせ」にてお知らせしておりますとおり、当社及び株式会社ミライト・ホール

ディングス（以下「ミライトHD」といいます。）は、ミライトHDを株式交換完全親会社、当社を株式交換完

全子会社とする株式交換（以下「本株式交換」といいます。）を実施することとし、本日付で、本株式交換

に係る株式交換契約（以下「本株式交換契約」といいます。）を締結いたしました。本株式交換の効力は

平成31年１月１日に発生する予定ですが、本株式交換の効力が発生した場合、１株以上の当社普通株

式を所有する者はミライトHDのみとなり、定時株主総会における議決権に係る基準日を定める必要がな

くなります。そこで、現行定款第14条（定時株主総会の基準日）の全文を削除し、また、当該変更に伴う

条数の繰り上げを行うものです。

（２）定款変更の内容

変更の内容は以下のとおりです。なお、かかる定款変更は、本臨時株主総会において本株式交換契

約に係る議案が原案どおり承認可決され、かつ、本株式交換契約が効力を失っていないことを条件とし

て、平成30年12月30日に効力が発生するものといたします。

（下線部は変更部分を示します。）

現行定款 変更案

（定時株主総会の基準日）

第 14 条 当会社の定時株主総会の議決権の基準

日は、毎年 12月31日とする。

（削除）

第15条～第42条 （条文省略） 第14条～第41条 （現行どおり）

（３）日程

定款変更のための臨時株主総会決議日（予定）  平成30年９月28日

定款変更の効力発生日（予定）            平成30年12月30日

以 上